

UFOLEP 22

89 BOULEVARD EDOUARD PRIGENT

22000 SAINT BRIEUC

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9312Z

SIRET : 50105422500039

Tél :

Comptes Annuels

BILAN - ACTIF

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			au
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 112,00	646,14	1 465,86	
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	24 974,05	6 959,95	18 014,10	
Autres	40 067,01	9 871,64	30 195,37	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	285,00		285,00	
TOTAL (I)	67 438,06	17 477,73	49 960,33	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	5 690,29		5 690,29	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	26 155,76		26 155,76	
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	117 154,93		117 154,93	
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	149 000,98		149 000,98	
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	216 439,04	17 477,73	198 961,31	

BILAN - PASSIF

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du au
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	59 402,44	
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	20 906,64	
	<i>Situation nette (sous total)</i>	
	80 309,08	
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	8 316,67	
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	88 625,75	
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	16 400,00	
TOTAL (II)	16 400,00	
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	5 408,64	
TOTAL (III)	5 408,64	
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	21 000,00	
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 760,00	
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	16 112,36	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	7 160,56	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	39 494,00	
TOTAL (IV)	88 526,92	
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	198 961,31	

COMPTE DE RÉSULTAT

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	58 013,18	
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	179 284,13	
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	181 695,00	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	25 297,49	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	13 000,00	
Autres produits	2 862,91	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	460 152,71	
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	87 430,12	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 256,14	
Salaires et traitements	234 779,83	
Charges sociales	55 478,41	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 301,13	
Dotations aux provisions	1 424,59	
Reports en fonds dédiés	16 400,00	
Autres charges	30 894,00	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	440 964,22	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	19 188,49	
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 718,15	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 718,15	
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 718,15	

COMPTE DE RÉSULTAT

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	20 906,64	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	461 870,86	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	440 964,22	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	20 906,64	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du Au	en %
TOTAL DES RESSOURCES	179 284,13	100,00		100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	179 284,13	100,00		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	179 284,13	100,00		
+ Cotisations	58 013,18	32,36		
+ Concours publics et subventions d'exploitation	181 695,00	101,34		
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	87 430,12	48,77		
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	331 562,19	184,94		
- Impôts, taxes et versements assimilés	3 256,14	1,82		
- Charges de personnel	290 258,24	161,90		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	38 047,81	21,22		
+ Autres produits	28 160,40	15,71		
- Autres charges	30 894,00	17,23		
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	35 314,21	19,70		
+ Produits financiers	1 718,15	0,96		
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	1 718,15	0,96		
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	37 032,36	20,66		
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	12 725,72	7,10		
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés	16 400,00	9,15		
+ Utilisations en fonds dédiés	13 000,00	7,25		
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	20 906,64	11,66		

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			au
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	2 112,00	646,14	1 465,86	
20500000 LOGICIELS	2 112,00		2 112,00	
28050000 AMORT CONC & DROITS SIMIL BREV		646,14	-646,14	
Immobilisations corporelles				
Installations techn., matériel et outil. ind.	24 974,05	6 959,95	18 014,10	
21500000 INSTALL TECH, MATERIEL OUTILL	13 163,80		13 163,80	
21510000 INSTALL COMPLEXES SPECIALISEES	11 810,25		11 810,25	
28150000 AMORT INSTALL TECH, MAT OUT IN		1 568,69	-1 568,69	
28151000 AMORT INST COMP SPECIALISES		5 391,26	-5 391,26	
Autres	40 067,01	9 871,64	30 195,37	
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	31 601,98		31 601,98	
21830000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFOR	8 465,03		8 465,03	
28182000 AMORT MATERIEL TRANSPORT		4 803,44	-4 803,44	
28183000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFO		5 068,20	-5 068,20	
Immobilisations financières				
Autres	285,00		285,00	
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEM VERSES	285,00		285,00	
TOTAL (I)	67 438,06	17 477,73	49 960,33	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	5 690,29		5 690,29	
41100000 CLIENTS CENTRALISATEUR	600,00		600,00	
411000001 DIVERS	683,20		683,20	
411099101 GYM LANFAINS	200,00		200,00	
411106001 CLUB GYMNIQUE LANGUEUSIEN	550,00		550,00	
411144101 FC LA MEAUGON	1 683,09		1 683,09	
41127821 ASSOCIATION BRIOCHINE SPORTS E	442,00		442,00	
411372101 AL TREMUSON	100,00		100,00	
411386101 (LE) VIEUX BOURG	200,00		200,00	
411CGP CENTRE DE GESTION PLERIN	300,00		300,00	
411M2S MAISON SPORT SANTE	677,00		677,00	
411MADERA ASS. MADERA	175,00		175,00	
411SAMSAH SAMSAH	80,00		80,00	
Autres	26 155,76		26 155,76	
401APAC APAC	1 209,75		1 209,75	
401CROS CROS BRETAGNE	20,00		20,00	
401JOUROFF JOUROFF	212,16		212,16	
44100000 ETAT - SUBVENTIONS A RECEVOIR	8 400,00		8 400,00	
45110000 UFOLEP NATIONAL	5 092,35		5 092,35	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	11 221,50		11 221,50	
Disponibilités	117 154,93		117 154,93	
51200000 BANQUES	38 936,78		38 936,78	
51210000 LIVRET CMB	78 218,15		78 218,15	
TOTAL (II)	149 000,98		149 000,98	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	216 439,04	17 477,73	198 961,31	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du au
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	59 402,44	
10200000 FONDS PROPRES	59 402,44	
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	20 906,64	
	Situation nette (sous total)	
	80 309,08	
Subventions d'investissement	8 316,67	
13100000 SUB INVEST BIENS NON RENOUVEL	14 000,00	
13900000 SUB INVEST INSCR CPTÉ RESULTAT	-5 683,33	
TOTAL (I)	88 625,75	
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	16 400,00	
19400000 FONDS DEDIES S/SUBV EXPLOITAT	16 400,00	
TOTAL (II)	16 400,00	
PROVISIONS		
Provisions pour charges	5 408,64	
15210000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL	5 408,64	
TOTAL (III)	5 408,64	
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	21 000,00	
16400000 EMPRUNT BRETAGNE ACTIVE	21 000,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 760,00	
401DIVERS DIVERS	1 400,00	
40810000 FOURN FACTURES NON PARVENUES	3 360,00	
Dettes fiscales et sociales	16 112,36	
42100000 PERSONNEL-REMUNERAT DUES	5,00	
42820000 DETTES POUR CONGES PAYES	1 563,56	
43100000 URSSAF	8 781,03	
43710100 CAISSE DE RETRAITE AG2R	1 981,01	
43710200 CAISSE DE PREVOYANCE CHORUM	243,45	
43720000 CAISSE DES FRAIS DE SANTE	268,96	
43820000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	280,64	
44210000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)	81,33	
44713000 AFDAS	2 907,38	
Autres dettes	7 160,56	
45140000 LIGUE 22	1 110,60	
45150000 UFOLEP BZH	847,00	
46711000 FRAIS KM	879,96	
46850000 REGLEMENT RECUS NON IDENTIFIE	290,00	
46860000 CHARGES A PAYER	4 033,00	
Produits constatés d'avance	39 494,00	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	39 494,00	
TOTAL (IV)	88 526,92	
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	198 961,31	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	58 013,18	
75600000 COTISATIONS	58 013,18	
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	179 284,13	
70600000 PRESTATIONS - INTERVENTIONS	160 510,22	
70610000 PRESTATIONS - PSC1	9 941,80	
70620000 PRESTATIONS - M2S	2 378,00	
70880100 AUTRES PRODUITS D'ACT. ANNEXES	6 454,11	
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	181 695,00	
74110100 SUBV. ETAT ANS	55 730,00	
74110200 ARS	33 360,00	
74110300 DDETS	10 500,00	
74110400 CONSEIL DEPARTEMENTAL 22	21 355,00	
74110500 VILLE DE ST BRIEUC	6 000,00	
74150000 AIDE EMBAUCHE	8 000,00	
74160000 AIDES EMPLOIS	29 214,00	
74190000 SUBVENTIONS DIVERSES	15 300,00	
74382000 M.D.D. LOUDEAC	36,00	
74700000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	2 200,00	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	25 297,49	
75510000 CONTRIB FINANCIERES AUT ORG	25 297,49	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	13 000,00	
78940000 UTILIST FONDS DEDIES SUB EXPL	13 000,00	
Autres produits	2 862,91	
75800000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	2 738,40	
75870000 INDEMNITES D ASSURANCE	124,51	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	460 152,71	
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	87 430,12	
60430000 ANIMATIONS ET ACTIVITES	6 400,00	
60630000 FOURN ENTRET PETIT EQUIPEMENT	971,16	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 299,60	
60660000 CARBURANT	4 157,12	
60685000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	3 510,60	
61110000 PRESTATIONS DE SERVICE	1 516,20	
61200000 REDEVANCES DE CREDIT-BAIL	6 422,28	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	11 885,37	
61556000 ENTRTIEN ET REPARATION VEHICUL	1 899,35	
61560000 MAINTENANCE	37,40	
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	4 375,98	
61862000 FRAIS DE FORMATION DU PERSONNE	11 030,00	
62140000 PERS DETACHE OU PRETE A L'ASS	1 015,46	
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	6 300,00	
62300000 PUBLICI, PUBLICAT, RELAT PUBLI	1 554,02	
62380000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT	51,00	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	300,60	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	14 363,57	
62512000 DEPLCTS DU CA ET BUREAU	86,00	
62520000 REPAS	1 325,69	
62560000 HOTEL	2 391,64	
62570000 RECEPTIONS	1 321,82	
62600000 FRAIS POSTAUX-FRAIS TELECOMM	224,91	
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	30,96	
62651000 TELEPHONE PORTABLE	833,64	
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL.	101,60	
62812000 ABONNEMENTS	1 024,15	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 256,14	
63130000 AFDAS	2 907,38	
63540000 DROITS D'ENREGISTR ET TIMBRES	348,76	
Salaires et traitements	234 779,83	
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	232 019,27	
64120000 CONGES PAYES	1 844,20	
64140000 INDEMNITES-AVANTAGES DIVERS	916,36	
Charges sociales	55 478,41	
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	40 897,66	
64520000 COTISATIONS PREVOYANCE	1 444,55	
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITES	8 509,20	
64550000 COTISATION MUTUELLE MGEN	2 265,66	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 534,80	
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 040,00	
64900000 REMBOURST CHARGES DE PERSONNEL	-1 213,46	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 301,13	
68110000 DOT AMORT IMMO INCOR ET CORPO	4 282,86	
68111000 DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	646,14	
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 372,13	
Dotations aux provisions	1 424,59	
68150000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION	1 424,59	
Reports en fonds dédiés	16 400,00	
68940000 REPORT FD DED SUR SUBV EXPLOIT	16 400,00	
Autres charges	30 894,00	
65000000 AUTR CHARG DE GESTION COURANT	5 462,42	
65160000 DR D'AUTEUR ET REPRO (SACEM)	184,57	
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOURVABLES	654,99	
65800000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	3 357,24	
65860000 COTISATIONS (VIE STATUTAIRE.)	21 234,78	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	440 964,22	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	19 188,49	
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 718,15	
76400000 REVENUS DES VAL MOB DE PLACEM	1 718,15	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 718,15	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 718,15	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	20 906,64	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	461 870,86	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	440 964,22	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	20 906,64	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du Au	en %
TOTAL DES RESSOURCES	179 284,13	100,00		100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	179 284,13	100,00		
70600000 PRESTATIONS - INTERVENTIONS	160 510,22	89,53		
70610000 PRESTATIONS - PSC1	9 941,80	5,55		
70620000 PRESTATIONS - M2S	2 378,00	1,33		
70880100 AUTRES PRODUITS D'ACT. ANNEXES	6 454,11	3,60		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	179 284,13	100,00		
+ Cotisations	58 013,18	32,36		
75600000 COTISATIONS	58 013,18	32,36		
+ Concours publics et subventions d'exploitation	181 695,00	101,34		
74110100 SUBV. ETAT ANS	55 730,00	31,08		
74110200 ARS	33 360,00	18,61		
74110300 DDETS	10 500,00	5,86		
74110400 CONSEIL DEPARTEMENTAL 22	21 355,00	11,91		
74110500 VILLE DE ST BRIEUC	6 000,00	3,35		
74150000 AIDE EMBAUCHE	8 000,00	4,46		
74160000 AIDES EMPLOIS	29 214,00	16,29		
74190000 SUBVENSIONS DIVERSES	15 300,00	8,53		
74382000 M.D.D. LOUDEAC	36,00	0,02		
74700000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	2 200,00	1,23		
- Autres achats et charges externes	87 430,12	48,77		
60430000 ANIMATIONS ET ACTIVITES	6 400,00	3,57		
60630000 FOURN ENTRET PETIT EQUIPEMENT	971,16	0,54		
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 299,60	2,40		
60660000 CARBURANT	4 157,12	2,32		
60685000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	3 510,60	1,96		
61110000 PRESTATIONS DE SERVICE	1 516,20	0,85		
61200000 REDEVANCES DE CREDIT-BAIL	6 422,28	3,58		
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	11 885,37	6,63		
61556000 ENTRTIEN ET REPARATION VEHICUL	1 899,35	1,06		
61560000 MAINTENANCE	37,40	0,02		
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	4 375,98	2,44		
61862000 FRAIS DE FORMATION DU PERSONNE	11 030,00	6,15		
62140000 PERS DETACHE OU PRETE A L'ASS	1 015,46	0,57		
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	6 300,00	3,51		
62300000 PUBLICI, PUBLICAT, RELAT PUBLI	1 554,02	0,87		
62380000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT	51,00	0,03		
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	300,60	0,17		
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	14 363,57	8,01		
62512000 DEPLCTS DU CA ET BUREAU	86,00	0,05		
62520000 REPAS	1 325,69	0,74		
62560000 HOTEL	2 391,64	1,33		
62570000 RECEPTIONS	1 321,82	0,74		
62600000 FRAIS POSTAUX-FRAIS TELECOMM	224,91	0,13		
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	30,96	0,02		
62651000 TELEPHONE PORTABLE	833,64	0,46		
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL.	101,60	0,06		
62812000 ABONNEMENTS	1 024,15	0,57		
VALEUR AJOUTÉE	331 562,19	184,94		
- Impôts, taxes et versements assimilés	3 256,14	1,82		
63130000 AFDAS	2 907,38	1,62		
63540000 DROITS D'ENREGISTR ET TIMBRES	348,76	0,19		
- Charges de personnel	290 258,24	161,90		
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	232 019,27	129,41		
64120000 CONGES PAYES	1 844,20	1,03		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du Au	en %
64140000 INDEMNITES-AVANTAGES DIVERS	916,36	0,51		
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	40 897,66	22,81		
64520000 COTISATIONS PREVOYANCE	1 444,55	0,81		
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITES	8 509,20	4,75		
64550000 COTISATION MUTUELLE MGEN	2 265,66	1,26		
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 534,80	0,86		
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 040,00	1,14		
64900000 REMBOURST CHARGES DE PERSONNEL	-1 213,46	-0,68		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	38 047,81	21,22		
+ Autres produits	28 160,40	15,71		
75510000 CONTRIB FINANCIERES AUT ORG	25 297,49	14,11		
75800000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	2 738,40	1,53		
75870000 INDEMNITES D ASSURANCE	124,51	0,07		
- Autres charges	30 894,00	17,23		
65000000 AUTR CHARG DE GESTION COURANT	5 462,42	3,05		
65160000 DR D'AUTEUR ET REPRO (SACEM)	184,57	0,10		
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOURVABLES	654,99	0,37		
65800000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	3 357,24	1,87		
65860000 COTISATIONS (VIE STATUTAIRE.)	21 234,78	11,84		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	35 314,21	19,70		
+ Produits financiers	1 718,15	0,96		
76400000 REVENUS DES VAL MOB DE PLACEM	1 718,15	0,96		
COÛT DE FINANCEMENT	1 718,15	0,96		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	37 032,36	20,66		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	12 725,72	7,10		
68110000 DOT AMORT IMMO INCOR ET CORPO	4 282,86	2,39		
68111000 DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	646,14	0,36		
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 372,13	3,55		
68150000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION	1 424,59	0,79		
- Report en fonds dédiés	16 400,00	9,15		
68940000 REPORT FD DED SUR SUBV EXPLOIT	16 400,00	9,15		
+ Utilisations en fonds dédiés	13 000,00	7,25		
78940000 UTILIST FONDS DEDIES SUB EXPL	13 000,00	7,25		
RÉSULTAT NET	20 906,64	11,66		

SOMMAIRE

9312Z - UFOLEP 22

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes Annuels	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte Résultat (liste)	5
Soldes intermédiaires de gestion	7
Détail Bilan Actif	8
Détail Bilan Passif	9
Détail Compte Résultat (liste)	10
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	13



TOUS LES SPORTS AUTREMENT

COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP DES CÔTES D'ARMOR
Union Française des Œuvres Laïques d'Éducation Physique

Siège social : 9 rue de Robien
22000 SAINT BRIEUC

Exercice clos le 31 décembre 2024

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**



COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP DES CÔTES D'ARMOR
Union Française des Œuvres Laïques d'Éducation Physique

Siège social : 9 rue de Robien
22000 SAINT BRIEUC

Exercice clos le 31 décembre 2024

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

A l'Assemblée générale,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Comité départemental UFOLEP des Côtes d'Armor relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport. Nous précisons que votre association n'étant pas tenue précédemment de désigner un commissaire aux comptes, les comptes de l'exercice précédent n'ont pas fait l'objet d'une certification.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour six exercices dans des petites entreprises. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de cette norme sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note



« changement de méthode comptable » de l'annexe qui expose le changement de méthode comptable relatif à la comptabilisation de la provision pour indemnités de départ en retraite.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes, et n'appellent pas de commentaire particulier.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé au contrôle des documents adressés à l'organe appelé à statuer sur les comptes, conformément à la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour six exercices dans des petites entreprises.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant la gouvernance de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre comité directeur.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément à la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour six exercices dans des petites entreprises permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément à la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour six exercices dans des petites entreprises, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Boulogne, le 13 novembre 2025

audit france

Commissaire aux Comptes

Représenté par Olivier Souillard

Commissaire aux Comptes

BILAN

ACTIF	31.12.2024			31.12.2023	PASSIF	31.12.2024	31.12.2023
	Brut	Amort. & Dépréciation	Net				
<i>ACTIF IMMOBILISE</i>					<i>FONDS PROPRES</i>		
Immobilisations incorporelles	2 112	646	1 466		Fonds propres (avant affectation)	59 402	27 893
Terrains					Résultat de l'exercice	20 907	35 493
Constructions					Subventions d'investissement	8 317	7 517
Matériels d'activités	24 974	6 960	18 014	8 741	Total	88 626	70 903
Autres immobilisations corporelles	40 067	9 872	30 195	5 228	<i>FONDS DEDIES & PROVISIONS</i>		
Immobilisations en cours					Fonds dédiés	16 400	13 000
Autres prêts et titres immobilisés					Provisions pour risques		
Dépôts et cautionnements	285		285	285	Provisions pour charges	5 409	
Total	67 438	17 478	49 960	14 254	Total	21 809	13 000
<i>ACTIF CIRCULANT</i>					<i>DETTES</i>		
Stocks					Emprunts et dettes assimilées	21 000	
Usagers - clients	5 690		5 690	22 139	Fournisseurs	3 360	1 217
Comptes courants Réseau	3 135		3 135	5 878	Dettes fiscales et sociales	16 112	16 546
Autres créances	19 663		19 663		Comptes courants Réseau		5 224
Charges constatées d'avance				872	Autres dettes	5 203	20
Trésorerie	117 155		117 155	94 745	Produits constatés d'avance	39 494	30 978
Total	145 643		145 643	123 635	Total	85 169	53 986
Total	213 081	17 478	195 604	137 889	Total	195 604	137 889

COMPTE DE RESULTAT	2024	2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	58 013	50 561
Ventes de biens		
Prestations de service	179 284	189 134
Subventions d'exploitation	181 695	134 864
Dons et Mécénat		
Contributions financières	25 297	
Reprises sur dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations		67
Utilisations des fonds dédiés	13 000	8 000
Autres produits	2 863	
Total	460 153	382 626
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	87 430	69 002
Aides financières		
Impôts et taxes	3 256	
Salaires	234 780	200 978
Cotisations sociales	55 478	54 208
Dotations aux amortissements	11 301	3 794
Dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions	1 425	
Valeurs comptables des immobilisations cédées		
Reports en fonds dédiés	16 400	13 000
Autres charges	30 894	19 766
Total	440 964	360 748
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	19 188	21 878
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers	1 718	1 672
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total	1 718	1 672
CHARGES FINANCIERES		
Charges financières		
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total		
RESULTAT FINANCIER (II)	1 718	1 672
RESULTAT COURANT (I + II)	20 907	23 550
Produits exceptionnels		14 042
Charges exceptionnelles		2 099
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)		11 943
Impôts sur les bénéfices		
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	20 907	35 493

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature et prestations en nature		
Bénévolat	8 236	
Total	8 236	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Mises à disposition gratuite de biens et prestations en nature		
Personnel bénévole	8 236	
Total	8 236	

ANNEXE

au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31 décembre **2024** qui dégage un excédent de 20 907 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre.

Les comptes annuels composés du bilan, du compte de résultat et de l'annexe forment un tout indissociable.

Objet social et périmètre des activités de l'association :

I - FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun fait caractéristique n'est à signaler au titre de cet exercice.

II - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis et présentés conformément aux dispositions des règlements ANC 2018-06 et ANC 2022-06.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques. L'amortissement des biens non décomposables est pratiqué sur la durée d'usage, sans rechercher la durée d'utilisation. Sauf exception, les créances et dettes ont des échéances à moins d'un an.

Changement de méthode comptable : les indemnités de départ en retraite font l'objet d'une provision dans les comptes annuels pour la première fois à la clôture.

L'impact du changement de méthode a été déterminé à l'ouverture de l'exercice et imputé en fonds associatif pour un montant de 3 984 €.

III - NOTES SUR L'ACTIF DU BILAN

1. Immobilisations incorporelles et corporelles

a) Tableau de variations des immobilisations

Valeurs brutes	Début	Acquisitions	Diminutions	Fin
Logiciels		2 112,00		2 112,00
Terrains				
Constructions et agencements				
Matériel d'activités	17 542,35	13 163,80	5 732,10	24 974,05
Agencements & aménagements divers				
Matériel de transport		31 601,98		31 601,98
Matériel informatique	9 887,49		1 422,46	8 465,03
Mobilier de bureau	276,28		276,28	
Immobilisations en cours				
Total	27 706,12	46 877,78	7 430,84	67 153,06

b) Acquisitions et désinvestissements

Au cours de l'exercice, les acquisitions suivantes ont été réalisées :

- un logiciel de comptabilité pour un montant de 2 112 € ;
- des arches et structures gonflables pour un montant total de 1 632,80 € ;
- un élévateur pour un montant de 2 076 € ;
- un chariot pour un montant de 455 € ;
- un véhicule pour un montant de 31 601,98 €.

Les sorties d'immobilisations enregistrées au cours de l'exercice correspondent à des mises au rebut de matériels non identifiés, issus d'immobilisations anciennes ne figurant plus de manière précise dans l'inventaire.

c) Tableau de variations des amortissements

Amortissements	Taux linéaire	Début	Dotations	Reprises	Fin
Logiciels informatiques	33%		646,14		646,14
Constructions et agencements	5%	8 801,26	3 930,74	5 772,05	6 959,95
Matériel d'activités	33% à 20%				
Agencements & amén. divers	10%				
Matériel de transport	25%		4 803,44		4 803,44
Matériel informatique	33%	4 659,66	1 920,81	1 512,27	5 068,20
Mobilier de bureau	20%	276,28		276,28	
Total		13 737,20	11 301,13	7 560,60	17 477,73

2. Immobilisations financières

	Montant	- d'1 an	+ d'1 an
Prêts			
Autres prêts			
Titres			
Dépôts et cautionnements	285.00		285.00

3. Stocks

Néant

4. Usagers

	Brut	Dépréciations	Net
Usagers	5 690.29		5 690.29
Usagers douteux			
Usagers non encore facturés			
Total	5 690.29		5 690.29

5. Autres créances

Fournisseurs débiteurs	41.91
Subventions à recevoir	8 400.00
Produits à recevoir : factures à établir	11 221.50
	19 663.41

6. Charges constatées d'avance

Néant

7. Trésorerie

Compte courant	38 936.78
Livret bleu	78 218.15
	117 154.93

IV - NOTES SUR LE PASSIF DU BILAN

1. Fonds propres

Les fonds propres sont le cumul des résultats dégagés depuis la création de l'association.

2. Subventions d'investissement

Désignation	Brut	Taux	Net au début	Reprises	Net à la fin
Subventions 2022	11 000.00	20%	7 516.67	2 200.00	5 316.67
DDETS 2024 – à affecter	3 000.00				3 000.00
Total	14 000.00		7 516.67	2 200.00	8 316.67

3. Fonds dédiés

	Début	Reports	Utilisations	Fin
ANS emploi	8 000,00			8 000,00
CD 22 - Conférence des financeurs		8 400,00		8 400,00
CD 22 - MDD Loudéac	5 000,00		5 000,00	0,00
Total	13 000,00	8 400,00	5 000,00	16 400,00

4. Provisions et dépréciations

	Début	Dotations	Reprises (*)	Changement de méthode	Fin
Risque :					
Charge : engagement de retraite du personnel (1)		1 424,59		3 984,05	5 408,64
Provisions		1 424,59			5 408,64
Immobilisations financières					
Usagers					
Autres créances					
Dépréciations					
Total		1 424,59			5 408,64

Dotations / reprises d'exploitation

Dotations / reprises financières

Dotations / reprises exceptionnelles

Total

(*) Dont reprises sur provisions utilisées conformément à leur objet

(*) Dont reprises sur provisions devenues sans objet

Total

(1) Conformément au règlement ANC 2014-03 et à la Convention Collective Nationale du Sport, la provision pour indemnités de départ à la retraite représente pour l'ensemble des salariés en CDI : 1 ½ mois de salaire après 10 ans d'ancienneté, 2 mois de salaire après 15 ans d'ancienneté, 4 mois de salaire après 20 ans d'ancienneté, 5 mois de salaire après 30 ans d'ancienneté, avec un taux de charges patronales de 50%, sans actualisation, ni application d'un coefficient de rotation du personnel. Les éventuels changements de temps de travail au cours de la carrière des salariés ne sont pas pris en compte dans le calcul de la provision.

5. Emprunts et dettes assimilées

	Début	Remboursement	Fin	- d'1 an	1 à 5 ans	+ 5 ans
Bretagne active			21 000.00			21 000.00
Emprunt (jj/mm/aa)						
Découverts bancaires						
Total						

6. Fournisseurs

Fournisseurs, factures non parvenues 3 360.00
3 360.00

7. Dettes fiscales et sociales

Rémunérations dues 5.00
Provision pour congés payés 1 563.56
URSSAF 8 781.03
Retraite complémentaire 1 981.01
Prévoyance 243.45
Mutuelle 268.96
Charges sociales sur provision pour congés payés 280.64
Prélèvement à la source 81.33
AFDAS 2 907.38
16 112.36

8. Autres dettes

Note de frais à payer 879.96
Règlements reçus non identifiés 290.00
Charges à payer : provision licences nationales 2025/2026 (4/12^{ème}) 4 033.00
5 202.96

9. Produits constatés d'avance

Affiliations – licences 2025/2026 (1) 39 494.00
39 494.00

(1) 8/12 des licences et cotisations 2025/2026 acquises depuis le 1^{er} septembre 2025

V - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

1. Prestations de service

Type de Prestations	Exercice clos	Exercice précédent
Interventions	160 510	174 814
PSC1	9 942	
Maison Sport Santé	2 378	
Produits annexes	6 454	14 319
Total Prestations	179 284	189 134

2. Subventions d'exploitation

	Exercice clos	Exercice précédent
Ministères	99 590	90 000
Conseil Régional		
Conseil Départemental	21 355	22 100
Communes et Com.Com	6 000	12 300
Aides à l'emploi		
Autres subventions	15 336	10 464
Quote-part de subventions d'investissement		
Total	2 200	134 864

3. Contributions financières

	Exercice clos	Exercice précédent
UFOLEP BRETAGNE	10 815	
UFOLEP NATIONALE	14 482	
Total	25 297	

4. Aides financières

	Exercice clos	Exercice précédent
Total		

5. Produits et charges exceptionnels

Néant

VI - AUTRES INFORMATIONS

1. Effectif

Salarié	Exercice clos		Exercice précédent	
	Effectif (1)	E.T.P. (2)	Effectif (1)	E.T.P. (2)
Cadres	1	1	1	1
Employés	15	6,52	13	3,9
Emplois aidés (CEC, E-Jeunes, ...)	1	1	2	2
Total	17	8,52	16	6,9

(1) Effectif à la clôture quelque soit la durée de travail (2) Équivalent Temps Plein : Temps plein = 1 820 H/an

2. Rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants

Pour satisfaire à l'article 20 de la loi du 23 mai 2006, il est indiqué qu'aucune rémunération n'a été versée au cours de l'exercice aux trois plus hauts cadres dirigeants.

3. Engagement de crédits-bails et locations de longue durée

Loyers restant dus :

Véhicule (535 € x 19 M)

10 165 €

4. Autres engagements hors bilan

Néant

5. Contributions volontaires en nature

a) Mise à disposition gratuite et prestations en nature

Néant

b) Bénévolat / Personnel bénévole

VALORISATION DU BENEVOLAT	HEURES	COUT HORAIRE	TOTAL
Vie statutaire	135	29 €	3 915 €
Missions des membres du bureau	114	29 €	3 306 €
Vie sportive	35	29 €	1 015 €
TOTAL	284		8 236 €